DONVM DEDIT EO QVOD

STERILITATEM SVAM ET FAMEM SED AVERIT.

11 ¹ Interpositis mensibus siue diebus paucis hortante Stranguillione et Dionysiade, coniuge eius, et premente fortuna ad Pentapolitanas Cyrenaeorum terras adfirmabatur nauigare, ut ibi latere posset. ² Deducitur itaque Apollonius cum ingenti honore ad nauem et ualedicens hominibus

ascendit ratem. Qui dum nauigaret, intra duas horas diei mutata est pelagi fides.

³ Certa ... non certis cecidere
 Concita[tur] tempestas rutilans inluminat orbem.
 Aeolus imbrifero <*flatu*> turbata procellis
 corripit arua. Notus †cлиeo† caligine ratis
 scindit, omne latus pelagi reuolumine murmurat. 5

Auster ...

Volutur hinc Boreas nec iam mare sufficit Euro,
 et freta disturbata sibi inuoluit harena
 ... et *totum* reuocant a cardine pontum.

Omnia miscentur. Pulsat mare sidera, caelum. 10

⁴ In sese glomera[n]tur hiems pariterque mora<*n*>tur
 nubila, grando, niues, *Zephyri*, freta, fulgida, nimbi.
 Flamma uolat uento, mugit mare conturbat<*um*>.

Hinc Notus, hinc Boreas, hinc *Africus* horridus instat.
 Ipse tridente[s] suo Neptunus spargit harenas. 15
 Triton terribili[s] cornu cantabat in undis.

12 ¹ Tunc unusquisque sibi rapuit tabulas, morsque nuntiatur.

In illa uero caligine tempestatis omnes perierunt. Apollonius uero unius tabulae beneficio in Pentapolitarum est litore pulsus. ² Iterum stans Apollonius in litore nudus, intuens tranquillum mare ait: ‘O Neptune, rector pelagi, hominum deceptor innocentium, propter hoc me reservasti egenum et pauperem, quod facilius rex crudelissimus Antiochus persequebatur? Quo itaque ibo? Quam partem petam? Vel quis ignoto uitiae dabit auxilium?’ ³ Et cum sibimet ipsi increparet, subito anima<*d*>uertens uidit quandam grandaeuum, sago sordido circumdatum. ⁴ Et prosternens se illius ad pedes effusis lacrimis ait: ‘Miserere mei, quicumque es, succurre naufrago et egeno, non humilibus natalibus genito.’ ⁵ Et ut scias, cui miserearis: ego sum Tyrius Apollonius, patriae meae princeps. ⁶ Audi nunc tragediam calamitatis meae, qui modo genibus tuis prouolutus <*deprecor*> uitiae auxilium. Praesta mihi, ut uiuam.’ ⁷ Itaque pescator, ut uidit primam speciem iuuenis, misericordia motus erigit eum et tenens manum eius duxit eum intra tecta parietum domus suae et posuit epulas, quas potuit. ⁸ Et ut plenius misericordiae suae satisfaceret, exuens se tribunarium suum scindit eum in duas partes aequaliter et dedit unam iuueni dicens: ‘Tolle hoc, quod habeo, et uade in ciuitatem: forsitan inuenies, qui tibi misereatur.’ ⁹ Et si non inuenieris, huc reuertere et mecum laborabis et pescabis: paupertas, quaecumque es<*d*>, sufficiet nobis. ¹⁰ Illud tamen admoneo te, ut, si quando deo adueniente redditus fueris natalibus tuis, et tu respicias tribulationem paupertatis meae.’ ¹¹ Cui Apollonius ait: ‘Nisi meminero tui, iterum naufragium patiar nec tui similem inueniam!’